



平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年1月31日

上場会社名 住友信託銀行株式会社
 (URL <http://www.sumitomotrust.co.jp>)
 代 表 者 代表取締役社長 森 田 豊
 問合せ先責任者 管 理 部 長 西 村 正

(コード番号：8403 大証・東証第1部)

TEL (03) 3286-8187

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：無
 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無
 公認会計士又は監査法人による監査の有無：無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	経 常 収 益	経 常 利 益	四半期（当期）純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第3四半期	381,561 13.9	106,024 20.0	68,121 7.5
17年3月期第3四半期	335,038 -	88,381 -	63,390 -
(参考)17年3月期	478,474 0.1	120,587 1.2	84,700 14.6

	1株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	40 84	40 81
17年3月期第3四半期	39 57	38 04
(参考)17年3月期	52 34	50 78

(注) 経常収益、経常利益、四半期（当期）純利益におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。
 17年3月期第3四半期のパーセント表示は、16年3月期第3四半期についての開示を行っていないため、記載しておりません。

(2) 財政状態の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株 主 資 本 率	1株当たり 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	19,366,134	1,066,677	5.5	638 19
17年3月期第3四半期	15,859,834	844,963	5.3	507 15
(参考)17年3月期	16,018,584	903,013	5.6	541 96

(注) 第3四半期財務・業績の概況の各指標については、年度決算の指標算式に準拠して算出しております。

[参考]

平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

平成17年11月21日発表の通期の業績予想および配当予想の修正はありません。

	経 常 収 益	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1株当たり年間配当金
	百万円	百万円	百万円	期 末
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
通 期	500,000	135,000	85,000	6 00 12 00

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期）50円86銭

上記の予想は、当社の経営方針・財政状態を踏まえつつ、将来の業績に影響を与え得る不確実な要因に関する仮定を含む前提のもとに作成されたものであります。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

比較貸借対照表

住友信託銀行株式会社

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減	(参考) 平成 17 年 3 月期末 (要約)
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資 産 の 部)				
現 金 預 け 金	389,588	491,315	101,727	429,308
コ ー ル ロ ー ン	68,054	175,654	107,600	45,557
買 入 金 銭 債 権	356,987	151,883	205,103	219,282
特 定 取 引 資 産	332,349	291,413	40,936	283,426
金 銭 の 信 託	14,484	2,000	12,484	2,000
有 価 証 券	6,599,034	4,582,804	2,016,230	4,587,448
貸 出 金	10,239,103	8,751,317	1,487,785	9,035,826
外 国 為 替	4,526	14,661	10,135	7,397
そ の 他 資 産	664,224	708,633	44,409	775,194
動 産 不 動 産	94,422	95,606	1,183	96,126
繰 延 税 金 資 産	-	112,097	112,097	72,544
支 払 承 諾 見 返	657,838	571,652	86,185	561,253
貸 倒 引 当 金	53,828	84,432	30,604	77,076
投 資 損 失 引 当 金	651	4,774	4,122	19,704
資 産 の 部 合 計	19,366,134	15,859,834	3,506,300	16,018,584
(負 債 の 部)				
預 金	9,726,168	8,815,413	910,755	9,095,353
譲 渡 性 預 金	1,987,703	1,620,710	366,993	1,495,995
コ ー ル マ ネ ー	223,451	-	223,451	10,737
売 現 先 勘 定	1,319,568	970,988	348,580	936,658
債券貸借取引受入担保金	658,748	178,151	480,596	53,507
売 渡 手 形	505,400	233,700	271,700	291,200
特 定 取 引 負 債	42,863	48,714	5,850	52,431
借 用 金	449,624	477,430	27,806	468,108
外 国 為 替	244	8,143	7,899	1,003
短 期 社 債	248,200	-	248,200	-
社 債	192,700	162,700	30,000	162,700
信 託 勘 定 借	1,710,183	1,437,923	272,259	1,473,736
そ の 他 負 債	515,539	481,614	33,924	502,390
賞 与 引 当 金	819	791	27	3,546
退 職 給 付 引 当 金	190	307	116	335
繰 延 税 金 負 債	53,673	-	53,673	-
再評価に係る繰延税金負債	6,539	6,627	87	6,613
支 払 承 諾	657,838	571,652	86,185	561,253
負 債 の 部 合 計	18,299,456	15,014,870	3,284,586	15,115,571

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減	(参考) 平成 17 年 3 月期末 (要約)
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資 本 の 部)				
資 本 金	287,053	287,053	-	287,053
資 本 剰 余 金	240,472	240,472	-	240,472
資 本 準 備 金	240,472	240,472	-	240,472
利 益 剰 余 金	306,955	247,838	59,116	269,167
利 益 準 備 金	46,580	46,580	-	46,580
任 意 積 立 金	191,870	131,872	59,997	131,872
四半期(当期)未処分利益	68,504	69,385	881	90,715
四半期(当期)純利益	68,121	63,390	4,731	84,700
土 地 再 評 価 差 額 金	3,633	3,530	102	3,551
株 式 等 評 価 差 額 金	236,385	77,581	158,803	114,337
自 己 株 式	555	4,451	3,896	4,466
資 本 の 部 合 計	1,066,677	844,963	221,713	903,013
負 債 及 び 資 本 の 部 合 計	19,366,134	15,859,834	3,506,300	16,018,584

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

比較損益計算書

住友信託銀行株式会社
(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期)	増 減	(参考) 平成 17 年 3 月期 (要約)
	金 額	金 額	金 額	金 額
経 常 収 益	381,561	335,038	46,523	478,474
信 託 報 酬	43,461	46,982	3,520	71,316
資 金 運 用 収 益	187,907	174,782	13,125	238,477
(うち貸出金利息)	(97,729)	(89,173)	(8,556)	(120,298)
(うち有価証券利息配当金)	(78,869)	(67,896)	(10,973)	(97,012)
役 務 取 引 等 収 益	66,376	47,005	19,371	72,405
特 定 取 引 収 益	3,658	2,363	1,295	4,239
そ の 他 業 務 収 益	31,095	35,053	3,957	46,858
そ の 他 経 常 収 益	49,060	28,852	20,208	45,176
経 常 費 用	275,537	246,657	28,880	357,886
資 金 調 達 費 用	87,019	68,740	18,279	91,547
(うち預金利息)	(40,107)	(23,238)	(16,868)	(32,366)
役 務 取 引 等 費 用	27,223	24,249	2,973	34,236
特 定 取 引 費 用	338	-	338	72
そ の 他 業 務 費 用	12,851	39,725	26,874	50,972
営 業 経 費	93,475	84,719	8,756	115,260
そ の 他 経 常 費 用	54,628	29,222	25,405	65,797
経 常 利 益	106,024	88,381	17,642	120,587
特 別 利 益	5,393	19,464	14,071	24,213
特 別 損 失	543	3,583	3,039	4,800
税引前四半期(当期)純利益	110,873	104,263	6,610	140,000
法人税、住民税及び事業税	62	64	1	85
法 人 税 等 調 整 額	42,689	40,808	1,881	55,214
四 半 期 (当 期) 純 利 益	68,121	63,390	4,731	84,700
前 期 繰 越 利 益	10,654	5,708	4,946	5,708
土地再評価差額金取崩額	82	294	211	314
自 己 株 式 処 分 差 損	330	6	324	7
中 間 配 当 額	10,022	-	10,022	-
四半期(当期)未処分利益	68,504	69,385	881	90,715

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。